<sup>1</sup>. Sur grattage en B. — <sup>2</sup>. ALC en marge : *Johannes Basseti*. — <sup>3</sup>. *C omest mores*

randum est, si mihi manifestetur et explicetur juxta capitulum ultimum de Hæreticis in VI<sup>o</sup>, pro modulo sensus, me, quamvis indignum ac juris ignarum, offero laboraturum juxta posse. »

« Vester Johannes Basseti, licentiatus in decretis indignus, Officialis Rothomagensis, sede archiepiscopali vacante. » Sic signatum <sup>1</sup> : « Jo. <sup>2</sup> BASSETI. »

REVERENDUS IN CHRISTO PATER, DOMINUS AEGIDIUS, ABBAS SANCTÆ TRINITATIS FISCAMPNENSIS <sup>3</sup>, SACRÆ THEOLOGIÆ DOCTOR, DELIBERAVIT CONFIRMITER AD PRÆDICTOS DOMINOS ET MAGISTROS, PROUT IN SCHEDULA <sup>4</sup>, PROPRIA MANU SIGNATA, CONTINETUR, CUJUS TENOR SEQUITUR <sup>5</sup> :

« Reverende pater ac præceptor singularissime, humillima recommandatione præmissa cum promptitudine famulatus, vestræ paternitatis reverendissimæ litteras heri recepi, hora quasi decima, sententialiter <sup>6</sup> continentes qualiter præfata reverenda paternitas vestra et Inquisitoris vicarius, sacræ theologiae doctores in civitate Rothomagensi nuper exsistentes requisivisti quatenus, super articulis certis, materiam fidei tangentibus, deliberare doctrinaliter vellent ; quod et factum est. Cupit insuper jam prælibata paternitas <sup>7</sup> reverendissima meam super eisdem articulis deliberationem accipere. Sed quid, reverendissime pater ac præceptor singularissime, post tantos et tales quibus similes forsan non sunt reperibiles in orbe, ignorantia mea concipere posset, aut inerudita locutio parturire ? Utique nihil. Sto igitur cum eis in omnibus et per omnia, et deliberatis concorditer per eos adhæreo, submissionibus præsuppositis et protestationibus consuetis, signum manuale proprium apponendo, in testimonium præmissorum. Reverendissime pater ac præceptor singularissime, si quæ placent, mihi præcipite, quoniam in mandatis vestris exsequendis, posse deficere poterit, non voluntas. Reverendissimam paternitatem vestram conservare dignetur Altissimus ad optatum, cum prosperorum successuum felicibus momentis. Scriptum Fiscampni, xxi. mensis aprilis. »

« Vestræ reverendissimæ paternitatis discipulus, abbas Fiscampensis. » Sic signatum <sup>8</sup> : « A. FISCAMPNENSIS. »

1. A : signate. — 2. A : J. — 3. ABC en marge : Dominus Fiscampensis. — 4. AB : scedula ; C : sedula. — 5. A ajoute de verbo ad verbum. — 6. Q : summariliter. — 7. Sur grattage en B. — 8. A : signate.

MAGISTER JACOBUS *Guesdon*<sup>1</sup>, DE ORDINE MINORUM, SACRÆ THEOLOGIÆ DOCTOR, DELIBERAVIT CONFORMITER PROUT DICTI DOMINI ET MAGISTRI, SECUNDUM TENOREM SCHEDULÆ<sup>2</sup> MANU PROPRIA SIGNATÆ, CUJUS TENOR<sup>3</sup> SEQUITUR<sup>4</sup> :

« Die mercurii, xiii. aprilis, comparuit coram domino Belvacensi venerabilis pater, magister Jacobus *Guesdon*, magister in theologia, de conventu Fratrum Minorum Rothomagi; affirmans se cum dominis theologis et magistris hujus civitatis, in cappella archiepiscopali Rothomagensi, in eadem cappella pro facto Johanna, quæ vulgari nomine nuncupatur la Pucelle, congregatis, pro eorum deliberationibus habendis super facto ejusdem, interfuisse. Qui omnes suam deliberationem sigillatim, sic etiam dictus magister Jacobus ejus opinionem cum ipsis, convenerunt in una et simili opinione ; cum quibus etiam stat idem magister Jacobus, et eorum opinionibus se adjungit. Et quia, alibi negotiaturus, petiti licentiam ab eodem domino abeundi<sup>5</sup> et recedendi ; ita tamen quod, totiens quotiens, paratus est in negotio hujusmodi, ut tenetur, obedire, dum reversus fuerit in processu hujusmodi. » Sic signatum<sup>6</sup> : Ita est. *GUESDON.* »

MAGISTER JOHANNES *Maugier*<sup>7</sup>, CANONICUS<sup>8</sup> ROTHOMAGENSIS, LICENTIATUS IN JURE CANONICO DELIBERAVIT CONFORMITER AD PRÆFATOS DOMINOS ET MAGISTROS PROUT IN SCHEDULA<sup>9</sup> SUA, PROPRIA MANU SCRIPTA, CONTINETUR, CUJUS TENOR<sup>10</sup> :

« Reverende pater, et vos, domine vicarie domini Inquisitoris, scire dignemini, si placet, me schedulam<sup>11</sup> vestram, cum omni humilitate et obedientia qua decet, recepisse; contenta atque quæsita in eadem per vos vidisse ; quinimo qualificationes et opinionem reverendorum dominorum et magistrorum, in sacra pagina notabilium professorum, etiam usque ad magnum numerum in unam sententiam et determinationem convenientium, et ad dicta vestra quæsita responsiva<sup>12</sup>. Quæ siquidem determinatio sive eorum opinio mihi videtur bona, justa et sancta, atque amplectenda<sup>13</sup>; cum sacris canonibus ac sanctionibus canonicis et dictis

1. ABC en marge : *Jacobus Guesdon*. — 2. AB : *scedula* ; C : *sedula*. — 3. Comet tenor. — 4. C ajoute de verbo ad verbum. — 5. ABC : *haberi*. — 6. A : *signata*. — 7. ABC en marge : *Johannes Maugier*. — 8. Cajoute *ecclesia*. — 9. AB : *scedula* ; C : *sedula*. — 10. AC : *talis est*. — 11. AB : *scedula* ; C : *sedula*. — 12. A : *responsura*. — 13. ABC : *amplectanda*.

doctorum nostrorum mihi videtur convenire nec discrepare. Idcirco, dictam opinionem dictorum dominorum et magistrorum meorum inse-  
quendo, ad eam me determino, et illam in omnibus et per omnia  
teneo, sub protestationibus tamen per eosdem dominos et magistros  
meos, in redditione dictæ opinionis suæ, factis, et his quæ in hujusmodi  
actu fieri consueverunt. »